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人生100歳時代をどう生きる？

『コロナ対策』と企画・企画書

コロナ大不況と、あなたの大チャンス



コロナショック！

2
o歴史的な、厳しい時代の到来へ！

コロナショックは戦争を除いた20世紀の厄災が
ダブルショックでやってきた

100年前の「スペイン風邪」と
90年前の「世界大恐慌」が

いっしょにやってきた！

リーマンショックは比較にならないレベル

100年に１度あるか…という状況がやってきた
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歴史的な景気後退！

3
あなたの未来は、どうなるか？

100年前の「スペイン風邪」
1918年１月から1920年12月まで、当時の世界人口の4分の1に相当する5億人が感染。死者数は1,700
万人から5000万人と推計。1億人の可能性の推計も指摘、人類史上最悪の感染症のひとつ。
米国・1918年の平均寿命が約12歳低下した。

90年前の「世界大恐慌」
1929年10月29日米国・株式市場大暴落（ブラックチューズデー）から世界へ拡大。
GDPは推定15％減少。国際貿易は50％以上減少。
米国失業率23％へ。悪影響は第二次世界大戦勃発まで続く。

20世紀の２つの厳しい事態とは！
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マクロな世界経済は？

4
リーマンショックをはるかに超える

IMFの最新の成長率予測世界経済見通し（WEO）

世界GDP
先進国

アメリカ
ユーロ圏
ドイツ

フランス
イタリア
スペイン
日本

イギリス

発展途上国
中国
インド

ASEAN５か国

2019
2.9
1.7
2.3
1.2
0.6
1.3
0.3
2.0
0.7
1.4

3.7
6.1
4.2
4.8

2020
-3.0
-6.1
-5.9
-7.5
-7.0
-7.2
-9.1
-8.0
-5.2
-6.5

-1.0
1.2
1.9
-0.6

2021
5.8
4.5
4.7
4.7
5.2
4.5
4.8
4.3
3.0
4.0

6.6
9.2
7.4
7.8

リーマンショック（2008年９月）後の
2009年、世界貿易は10％減少したが
世界のGDPの減少は、2008年の３％から
2009年はマイナス１％弱へ減少
この程度で終わっていたが、これでも
世界は大変なリセッション（景気後退）
と大騒ぎしていた。

2020年はマイナス３％弱へ減少
日本はマイナス5.2％

IMF2020年4月
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CTPTMarketingを徹底活用

5
あなたの大チャンス！

一見、厳しい時代だが…
ネットチャンネル会員＆MP講座受講した方には

何度もCTPTMarketingを実践体験（自ら実践）
疑似体験（MPAでMPサポート）

厳しい時代も、あまり困難ではない

V字回復・売上増・起業のノウハウがある

自社にも適応、厳しい企業の支援も可能



どんな大チャンスか！

6
あなたの大チャンス！

好調企業も大困窮企業も、企画が必要！！

コロナ特需がやってきている
さらに、新しい需要にむけて新事業

新しい企画が必要→企画書が必要
絶好調企業

困窮企業
（かなりが廃業も）

コロナで大ピンチ状況に陥った業種・業態
対策が必要、しかも生半可では対応できない

新しい企画が必要→企画書が必要

企画力がある、企画書が書ける
CTPTMarketingを実践できる



歴史的景気後退はNC会員（あなた）の大チャンス
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極端な二極化へ
「絶好調企業」と「困窮企業」へ、異常な二極化へ

市場が激変する分、好調不調のレベルを超える
一方は、対応ができない絶好調へ、他方は、８割減、９割減で廃業寸前！

絶好調企業

困窮企業
（かなりが廃業も）

医療関連資材生産、また関連企業
フィルム、塩ビ、プラ関連企業
スーパー、百貨店食品売場（食料品、生活用品の買いだめ指向）
食品、飲食テイクアウト関連企業（保存食、内食関連ほか）
消毒関連（アルコール、洗剤ほか）
ネット関連企業（テレワーク、テレ呑み、関連アプリなど）
宅配関連企業（地方や食品会社「保存食など」から自宅へ宅配ほか）
ゲーム、玩具関連（ステイホームの増加）

観光業、バス・タクシー、旅客（エアライン、鉄道）、旅館、ホテルほか
イベント業、結婚式場、関連業、関連フリーランスなど
飲食業、夜間接客業（クラブ、スナック）
レジャー業（スポーツ、ゲームセンター、カラオケなど）
営業関連（一般営業など）

しかし、全体では歴史的な景気後退！



変わるライフスタイル、ビジネススタイル
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リモートワーク・テレワーク推進は全業種に影響
もどらない、ビジネススタイル
生れる、新商品・新サービス・新事業・新業態ほか

東京脱出→ 首都圏、中京圏、関西圏の大都市変貌
不動産 → 大都市圏から不動産賃貸解約が続出
テレワーク→ビジネススタイル革新時代へ
交通各社→ 人の移動減少（交通各社の破綻、廃業と、新業態へ）
住宅建設→ 住宅スタイル大変貌、リモートワーク住宅
オフィス→ オフィススタイル劇変、賃料異変
飲食業 → 25兆円業界→15兆～20兆へ（破綻続出、新業態へ）
飲食店 → コロナ対策飲食店は、どんなものか（店内、店外）
食品通販→ 新しい食品通販が増加（アマゾンフレッシュ進化系）

→ 新しい加工食品も

もどらない、ビジネススタイル

（１）



変わるライフスタイル、ビジネススタイル
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変わる住宅・マンション・不動産
もどらない、ビジネススタイル
生れる、新商品・新サービス・新事業・新業態ほか

東京脱出→ 不動産賃貸解約は、なにが起こるか
（都心脱出）→ 自宅オフィス化（住宅が変わる LDK→LODK）

→ Office →住宅内Officeで業務
→ ホームOffice用・各種資材の開発競争へ
→ Office →アフター５には、PartyRoomへ
→ Office →緊急時には隔離ルームに
→ 宅呑み（宅呑みセット提供／自宅チカ飲食店も）
→ 新しい食品通販が増加（アマゾンフレッシュ＋α）
→ 新しい加工食品も

不動産、住宅、マンション、建設が変わる

（２）
一部紹介



変わるライフスタイル、ビジネススタイル
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宿泊業・飲食業、劇的な変化
もどらない、ビジネススタイル
生れる、新商品・新サービス・新事業・新業態ほか

訪日客 → ４月昨年比99.9％減 昨年４月約300万人→今年2900人
宿泊業界→ 自粛解除後も半減予測、インバウンドは壊滅

飲食業界→ 緊急事態宣言で休業、開業店も８割、９割減も
2020年 → 25兆円業界→2020年は15～20兆円に縮小の可能性

→ 多数が秋口から暮れにかけて破綻・廃業へ

どんな業態が生き残り、また新業態が生まれるか

宿泊業、飲食業、観光業は大ピンチ！

（３）
一部紹介



あなたにはＣＴＰＴMarketingがある

11
CTPTMarketingは、強力な武器

６講座
を準備

中

あなた
も、講

師とし
て

かかわ
ってく

ださい

Ｆ

ＣＴ
コンセプト
商品・サービス

ターゲット
見込み客

お客様

Ｐ Ｔ
プロセス
関係づくりの段取り

ツール
各種の関係づくりのツール

イベント・トーク

ファン
頻客、上得意客

CTPTMarketing
という強力な武器

あなたにはMP講座で培った
強力な武器があります

ハイグレードなアドバイザーの
水準になれば最強です！
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景気後退で、あなたは？、周囲の企業は？
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企業は、極端な二極化へ
「絶好調企業」と「困窮企業」へ、超・二極化へ

市場が激変する分、好調不調のレベルを超える
一方は、受注がさばききれない絶好調へ、他方は、８割減、９割減で廃業寸前！

独立しているあなたに

絶好調、困窮企業へも、アドバイスが可能！

勤務しているあなたに

いずれにしてもチャンス！

CTPTMarketingパワーで自社を伸ばす
他の企業へのアドバイザーでサクセス！

会社で、CTPTMarketingのプロとして
社内アドバイザーのポジションをとる！
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通信講座開設！
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通信講座を６講座準備、MP講座もネット講座へ

６講座
を準備

中

あなた
も、講

師とし
て

かかわ
ってく

ださい

人生100歳時代、60歳定年後は40年もある。しかも40歳、50歳で
リストラもあり、コロナ離職も急増する時代。基本中の基本。

CTPTMarketingは、売上増、V字回復、起業には、きわめて有効。
これを活用してスピード感をもって起業する。

間違いだらけのブランド構築。真のブランド構築は、まず小さなブラント
を尖らせて存在感をつくり、順次展開を図るのが上策。

１週間で1,000のアイデアを出す。不可能ではない。あなたの引き出し
を大きく増やすのが本講座。あなたの頭脳は膨大な情報処理が可能に。

モノ書きではないのに120冊超の著作を著している高橋憲行。
そのノウハウの片鱗をつかめば、あなたも著者に。

20代から「先生業」をしていた高橋。
そのコンテンツづくりの神髄を。
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まずは３講座開設
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ひとまず５月に３講座開設！

ひとま
ず３講

座で

スター
トしま

す！
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人生について、考えてみましょう

15

現実的に「人生100歳時代」とは、恐ろしい時代かも…

人生100歳時代といわれていますが
具体的に考えたことはありますか？

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳
Happy
Birthday!
誕生

そして死！

あなたは今、何歳ですか？

定年は、何歳ですか？

定年後のお仕事は？
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あなたの現状は、いかがですか？
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実態は、かなり恐ろしい！

あなたが42歳とすれば、定年を60歳とすれば
実稼働年数は、18年……定年後は？

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳

60歳までに１億円
の純資産をつくる 資産の取り崩しと

年金で生活する

60歳からの40年
資産１億円とは
年に250万円
（プラス年金）

仕事をしない
資産運用しない
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30 40 50 60 70 80 90 100歳

両親の人生企画

人生企画は家族についても考える
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人生を豊かにするには、今、実践が必要！

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳

自分の人生企画

子供の人生企画
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳

配偶者の人生企画

事業承継も
相続もある
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両親、配偶者、子供の人生企画もリンクする
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人生100歳時代とは
じつは、かなり恐ろしい時代

医療が発達し、死ににくい、死ねない時代健康であればいいが、万が一もある

健康と資産の双方のバランスが重要
そして

あなたは何に豊かさを感じるか
あなたの人生企画次第

さらに、コロナの追い打ちの大変化時代を考える

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100歳
女性

男性

平均寿命
87.1歳

健康寿命
74.8歳

健康寿命
72.1歳

平均寿命
81.0歳
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「大恐慌時代」で生きる道
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本格的に実践すると、大きなメリット

コロナショックは戦争を除いた20世紀の厄災！
100年前の「スペイン風邪」と90年前の「世界大恐慌」が
ダブルショックでやってきた

100年に１度あるか…という「大恐慌」

歴史的大不況による解雇など雇用崩壊や
リモートワークにより、雇用からフリーランス化の時代になる

「人生企画」や「起業企画」への需要が高まる

「通信教育」や「MP講座」へ需要が高まる→NC会員が販売（手数料）
講師としてかかわる→所定の講座を修了する（講師ビジネス）

ひとまず、副業で実施、さらには本格的に起業開業へ
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